ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 193 от 8 апреля 2004 г.

ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 17.06.2004 № 292, от 05.02.2007 № 78)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 314 "О системе и структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по оказанию государственных услуг, управлению государственным имуществом, а также правоприменительные функции в сфере печати, средств массовой информации и массовых коммуникаций, в том числе компьютерных сетей общего пользования в области электронных средств массовой информации, издательской и полиграфической деятельности.

2. Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям находится в ведении Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации.

3 - 4. Исключены. - Постановление Правительства РФ от 17.06.2004 № 292.

5. Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям в установленной сфере деятельности осуществляет:

а) правоприменительную деятельность и оказание государственных услуг в сфере создания и функционирования средств массовой информации и массовых коммуникаций, телерадиовещания, использования радиочастотного спектра и орбитальных позиций спутников связи для целей телерадиовещания, развития средств массовых коммуникаций и распространения средств массовой информации, в сфере информационного обмена, вещания дополнительной информации, компьютерных сетей общего пользования в области электронных средств массовой информации, печати, издательской и полиграфической деятельности;

б) исключен. - Постановление Правительства РФ от 05.02.2007 № 78.

Агентство в пределах и порядке, определенных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, осуществляет полномочия собственника в отношении необходимого для обеспечения исполнения функций федеральных органов государственной власти федерального имущества, в том числе переданного федеральным государственным унитарным предприятиям, федеральным казенным предприятиям и государственным учреждениям, подведомственным Агентству.

6. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 17.06.2004 № 292.

7. Разрешить Федеральному агентству по печати и массовым коммуникациям иметь до 3 заместителей руководителя, а также в структуре центрального аппарата до 6 управлений по основным направлениям деятельности Агентства.

8. Установить предельную численность работников центрального аппарата Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям в количестве 222 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий).

(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.06.2004 № 292)

9. Согласиться с предложением Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации о размещении центрального аппарата Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям в г. Москве, ул. Пятницкая, д. 25, Страстной бульвар, д. 5.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.06.2004 № 292)

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

_____________________________________________________________________________

Информационно-правовое интернет-издание «Юридический журнал»

http://jurmag.narod.ru/